

【機構の収支予算の明細】

高速自動車国道

[百万円(消費税込み)]

		未償還残高(期首) <small>(注1)</small>			会社からの引受け債務 <small>(注2)</small>			収入			支出			収支差
		債務残高(期首)		出資金	有利子借入金	社会資本借入金	無利子借入金	貸付料	占用料等	出資金	管理費等	支払利息	無利子貸付金	
		有利子借入金	社会資本借入金											
2006年度	平成18年度	21,601,918	0	1,846,678	240,913	0	0	1,352,458	2,654	0	55,198	370,891	0	929,023
2007年度	平成19年度	20,913,807	0	1,846,678	316,406	0	0	1,375,612	2,654	0	53,043	355,099	0	970,124
2008年度	平成20年度	20,260,090	0	1,846,678	536,342	0	0	1,389,221	2,664	0	43,280	368,484	0	980,121
2009年度	平成21年度	19,816,311	0	1,846,678	474,922	0	0	1,409,590	2,694	0	47,690	386,084	0	978,510
2010年度	平成22年度	19,312,723	0	1,846,678	488,897	0	0	1,416,379	2,704	0	47,356	415,811	0	955,916
2011年度	平成23年度	18,845,703	0	1,846,678	681,238	0	0	1,421,742	2,714	0	38,882	440,223	0	945,351
2012年度	平成24年度	18,581,590	0	1,846,678	1,699,892	0	0	1,419,481	2,737	0	-9,944	477,522	0	954,639
2013年度	平成25年度	19,326,843	0	1,846,678	214,958	0	0	1,437,499	2,812	0	61,652	559,571	0	819,089
2014年度	平成26年度	18,722,712	0	1,846,678	1,442,166	0	0	1,446,031	2,812	0	10,845	593,788	0	844,210
2015年度	平成27年度	19,320,668	0	1,846,678	1,201,384	0	0	1,469,282	2,931	0	19,981	659,055	0	793,178
2016年度	平成28年度	19,728,874	0	1,846,678	561,458	0	0	1,462,272	2,873	0	49,217	705,685	0	710,243
2017年度	平成29年度	19,580,089	0	1,846,678	319,420	0	0	1,461,746	2,877	0	57,356	734,792	0	672,476
2018年度	平成30年度	19,227,034	0	1,846,678	2,107,192	0	0	1,472,652	2,894	0	-12,720	741,763	0	746,503
2019年度	平成31年度	20,587,723	0	1,846,678	186,563	0	0	1,492,986	2,914	0	65,399	804,740	0	625,761
2020年度	平成32年度	20,148,525	0	1,846,678	2,205,400	0	0	1,507,390	2,915	0	-13,011	787,968	0	735,347
2021年度	平成33年度	21,618,578	0	1,846,678	114,118	0	0	1,504,273	2,945	0	68,608	848,344	0	590,266
2022年度	平成34年度	21,142,430	0	1,846,678	115,453	0	0	1,506,976	2,945	0	68,603	830,672	0	610,645
2023年度	平成35年度	20,647,237	0	1,846,678	116,459	0	0	1,511,740	2,945	0	68,793	811,265	0	634,627
2024年度	平成36年度	20,129,069	0	1,846,678	118,125	0	0	1,505,170	2,945	0	68,388	791,488	0	648,238
2025年度	平成37年度	19,598,956	0	1,846,678	120,013	0	0	1,501,830	3,012	0	68,223	770,735	0	665,884
2026年度	平成38年度	19,053,085	0	1,846,678	119,245	0	0	1,503,069	2,945	0	68,237	748,477	0	689,300
2027年度	平成39年度	18,483,029	0	1,846,678	119,729	0	0	1,508,291	2,945	0	68,471	725,166	0	717,598
2028年度	平成40年度	17,885,160	0	1,846,678	120,418	0	0	1,502,174	2,945	0	68,136	700,924	0	736,059
2029年度	平成41年度	17,269,519	0	1,846,678	121,887	0	0	1,501,686	2,945	0	68,058	675,864	0	760,709
2030年度	平成42年度	16,630,697	0	1,846,678	124,033	0	0	1,498,851	2,945	0	67,806	649,885	0	784,105
2031年度	平成43年度	15,970,625	0	1,846,678	122,921	0	0	1,497,390	2,945	0	67,799	623,028	0	809,508
2032年度	平成44年度	15,284,038	0	1,846,678	125,396	0	0	1,484,413	2,945	0	67,053	595,872	0	824,433
2033年度	平成45年度	14,585,001	0	1,846,678	122,329	0	0	1,477,814	2,945	0	66,899	567,548	0	846,312
2034年度	平成46年度	13,861,018	0	1,846,678	122,555	0	0	1,471,299	2,945	0	66,565	538,753	0	868,926
2035年度	平成47年度	13,114,647	0	1,846,678	122,663	0	0	1,468,622	3,012	0	66,507	508,412	0	896,715
2036年度	平成48年度	12,340,595	0	1,846,678	123,471	0	0	1,458,170	2,945	0	65,896	477,064	0	918,155
2037年度	平成49年度	11,545,912	0	1,846,678	124,266	0	0	1,450,728	2,945	0	65,517	444,823	0	943,333
2038年度	平成50年度	10,726,844	0	1,846,678	123,320	0	0	1,443,720	2,945	0	65,215	411,583	0	969,867
2039年度	平成51年度	9,880,298	0	1,846,678	123,482	0	0	1,441,543	2,945	0	65,112	377,139	0	1,002,237
2040年度	平成52年度	9,001,543	0	1,846,678	123,524	0	0	1,428,173	2,945	0	64,465	341,578	0	1,025,075
2041年度	平成53年度	8,099,992	0	1,846,678	123,551	0	0	1,424,054	2,945	0	64,280	304,926	0	1,057,793
2042年度	平成54年度	7,165,750	0	1,846,678	123,942	0	0	1,417,855	2,945	0	63,954	266,979	0	1,089,867
2043年度	平成55年度	6,199,825	0	1,846,678	124,800	0	0	1,416,149	2,945	0	63,841	227,663	0	1,127,591
2044年度	平成56年度	5,197,035	0	1,846,678	123,168	0	0	1,404,736	2,945	0	63,365	187,017	0	1,157,299
2045年度	平成57年度	4,162,904	0	1,846,678	123,363	0	0	1,396,486	3,012	0	63,044	145,037	0	1,191,417
2046年度	平成58年度	3,094,851	0	1,846,678	123,195	0	0	1,391,483	2,945	0	62,733	101,619	0	1,230,076
2047年度	平成59年度	1,987,970	0	1,846,678	123,104	0	0	1,391,526	2,945	0	62,748	56,532	0	1,275,191
2048年度	平成60年度	835,883	0	1,846,678	123,000	0	0	1,381,444	2,945	0	62,265	9,780	0	1,312,345
2049年度	平成61年度	0	0	1,493,216	122,890	0	0	1,375,683	2,945	0	62,008	0	0	1,316,620
2050年度	平成62年度	0	0	299,486	78,909	0	0	397,929	1,109	0	20,643	0	0	378,395
2051年度	平成63年度	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
計					16,290,480	0	0	64,197,618	128,564	0	2,447,457	22,139,650	0	39,739,075

(注1) 民営化時点(H17.10.1)の機構の未償還残高は、241,944億円(有利子債務223,477億円、出資金18,467億円)

(注2) 第二名称の「抜本的見直し区間」は、主要な周辺ネットワークの供用後における交通状況等を見て、改めてその着工について判断することとし、それまでは着工しない。
なお、当該区間を着工した場合に、45年以内の債務返済を確認するため、当該区間の残事業費も含めて算出している。